PORTARIA Nº 2339

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  COMISSÃO  ESPECIAL
ENCARREGADA  DA  REALIZAÇÃO  E  FISCALIZAÇÃO  DO
PROCESSO SELETIVO 001/2018 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

WALKER  AMÉRICO  DE  OLIVEIRA,  Prefeito  de  São  Sebastião  do
Paraíso, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu mandato político e no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO que a contratação temporária de pessoal para atender a
necessidade de excepcional interesse público, mediante contrato de caráter público, sob o regime
especial  de  direito  administrativo,  deve  obedecer  ao  que  dispõe  o  artigo  37,  inciso  IX  da
Constituição Federal;

CONSIDERANDO que para manter a regularidade na prestação dos serviços
públicos à população, a Secretaria Municipal de Educação aponta pela necessidade de se promover
os meios necessários a contratação temporária de pessoal.

RESOLVE:

Art. 1º -  Ficam nomeados os servidores abaixo para comporem a Comissão
Especial encarregada da realização e fiscalização do Processo Seletivo 01/2018, cuja finalidade e  a
contratação  de  pessoal  para  cargos  públicos,  de  caráter  temporário,  no  âmbito  da  Secretaria
Municipal de Educação, durante o exercício de 2019, ficando a Comissão, desde logo, autorizada a
estabelecer todas as providências necessárias a mencionada finalidade.

Presidente: Gilson Pedroso da silva.

Membros:

Marcia Maria da Silva Costa;
Rosely Gonçalves Leão Paula;
Maria José de Paula Silveira.

Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em
vigo da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 19 de setembro de 2018.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal